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Do Mariánek s mobilním průvodcem #5

Plánujete výlet do Mariánek a chcete se připravit dopředu? Chcete mít na programu i prohlídku města, ale nehodí se 
vám čas či téma prohlídky s živým průvodcem? Nebo si naopak chcete dopředu nastudovat, co nesmíte při pobytu v lá-
zeňském městě minout? Není nic lehčího než si stáhnout do svého chytrého mobilu průvodce.
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M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

V našem průvodci najdete přehledně 
17 míst, která byste neměli při návště-
vě lázní minout. Můžete si je zobrazit 
na mapě, přečíst si o nich informace 
a  naplánovat si, která z nich určitě 
chcete vidět. Samozřejmě si můžete 
rovnou pustit audio a při něm si tře-
ba prohlížet fotografie a naladit se na 
cestu.
Když si vyberete některou z tematic-
kých prohlídek, objeví se další zajímavá 
místa, se kterými vás seznámíme pou-
ze v rámci vybrané prohlídky. Máme 
jich pro vás připraveno 15 a dnes vás 
pozveme na první díl procházky „Po 
stopách slavných návštěvníků“.
Prohlídka začíná u současné budovy 
Policie ČR a pokračuje přes Ruskou 
ulici zpět na Hlavní až do Třebízského 
ulice. Na cestě je 12 zastavení na dvou 
kilometrech. Pokud budete pozorně 
poslouchat, vyhraďte si dvě hodiny 
času.
Ve zlatých časech vznikajících lázní 
byly Mariánské Lázně jednou z desti-
nací, kterou musel navštívit každý, kdo 
ve společnosti něco znamenal. Mari-
ánské Lázně proto byly centrem spo-
lečenského i politického dění a byly 

navštěvovány řadou významných 
osobností. Státníky, básníky, hudeb-
ními skladateli i spisovateli. Návště-
vu těchto lidí připomínají sochy, pa-
mátníky a pamětní desky v místech, 
kde trávili svůj pobyt.
Na procházce se dozvíte, kde pobý-

val např. Johann Strauss, Alfred Nobel, 
Fryderyk Chopin, Mark Twain či bul-
harský král. Zjistíte, kde byl v Mari-
ánských Lázních mlýn, balneologický 
ústav či kde zemřel Václav Beneš Tře-
bízský.

Chcete se také dozvědět něco nového z poutavého vyprávění o slavných 
počátcích světoznámých lázní? Seznamte se s naším průvodcem ZDE 
a připravte se na svou dovolenou či výlet v Mariánských Lázních. 
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Zahájení lázeňské sezóny v Mariánských Lázních

Zahájení lázeňské sezóny v Mariánských Lázních má svou jedinečnou atmosféru díky tomu, že oslava probíhá na ko-
lonádě v termínu 12.–14. května, když kvetou rododendrony a magnolie. Návštěvníci se opět mohou těšit na pestrý 
program, ve kterém nebude chybět tradiční žehnání pramenům, hudba různých žánrů, řemeslný ani farmářský trh. 
Turisté se tu setkají s postavami v dobovém oblečení, a třeba si s nimi pořídí fotku u Zpívající fontány. Zahájení pro-
běhne za přítomnosti historických osobností v podání členů Divadla lidové tvorby.

lonádě, který bude následovat po mši 
cca od 11 hodin, požehnají církevní 
hodnostáři mariánskolázeňským pra-
menům, poté přítomné přivítají a pro-
jevů se ujmou představitelé města Ma-
riánské Lázně a církve. Prostor bude 
dán také významným hostům a jejich 
zdravicím. Průvodcem sobotního pro-
gramu bude moderátor Alexandr Ko-
marnický.
Doprovodný kulturní program je 
opravdu bohatý. Návštěvníci se mo-
hou těšit na hudbu v podání kapel 
KAMELOT, THE PEOPLE, KOMORNÍ 
ORCHESTR FELIXE SLOVÁČKA a mno-
ha dalších. Hlavním hostem programu 
bude MARTA JANDOVÁ s doprovod-
nou kapelou. Jak nám vysvětlila orga-
nizátorka Zahájení lázeňské sezóny 
v Mariánských Lázních, paní Alena 
Havrdová, Marta Jandová je oblíbe-
nou zpěvačkou pro lidi nejrůznějších 
generací, proto bude její vystoupení 
vyvrcholením programu. 
Pamatováno bude i na děti, pro něž ve 
14.00 u kruhové křižovatky na Hlavní 
třídě otevře svou bránu „Dinoo ost-
rov“. I letos jistě přiláká řadu návštěv-
níků řemeslný jarmark či prezentace 
partnerů akce. 
Program se tentokrát nebude konat 
jen na kolonádě, ale na mnoha dalších 
místech ve městě. Park Boheminium 
například nabízí víkendovou prohlíd-
ku areálu. Návštěvníci se tak můžou 
těšit na zábavu s miniaturními zvířaty, 

ochutnávku medoviny či prezentace no-
vých modelů. 
Kolonáda u Ferdinandova pramene 
v  Úšovicích bude celý víkend od 10.00 
do 19.00 vítat sportovce. Program „Ví-
kend v pohybu“ tu organizují společ-
nosti Kineo, Nela porcelán, Kavárna 18 g 
a Unifyworks. 
Nedělní program se odehraje v režii Zá-
kladní umělecké školy Fryderyka Cho-
pina. Žáci této školy pod vedením svých 
pedagogů předvedou vše, co se během 
své docházky naučili. Zastoupeny budou 
všechny obory školy. Návštěvníci se mo-
hou těšit na Dechový orchestr mladých 
a mažoretky (J. a P. Koreisovi), folklórní 
soubor Rozmarýnek (S. Országh, L. Gaie-
rová a I. André), Elementární jazzový or-
chestr a NBS (T. Stich) či Komorní smyč-
cový soubor (P. Šustek). 

Akci pořádá město Mariánské Lázně pro-
střednictvím své firmy KIS Mariánské 
Lázně s.r.o. za finanční podpory mnoha 
partnerů, kterým tímto děkujeme. Jedná 
se například o Karlovarský kraj, firmy 
Chevak Cheb a.s., Veolia Energie Marián-
ské Lázně s.r.o., Ensana a.s., Cimex invest 
s.r.o., Euro Nova & Partners s.r.o., VN Ca-
tering, Nová Karna s.r.o., BOHEMIA HEA-
LING MARIENBAD WATERS a.s., Grand-
hotel Nabokov a mnoho dalších.
Velký dík za spolupráci patří i firmě Tech-
nický a dopravní servis Mariánské Lázně 
s.r.o.

Město na zahájení sezóny vždy vzpomí-
ná na slavné návštěvníky, kteří město 
učinili populárním po celém světě. Pro-
to v pátek v městské knihovně můžete 
zhlédnout novou výstavu na téma 110 
let od návštěvy Sigmunda Freuda ve vile 
Turba, kde bude možné se seznámit i se 
zajímavými informacemi o rodině Tur-
bových a o historii této vily, která je jed-
nou z nejkrásnějších budov města. Turi-
stické informační centrum připravilo na 
12. 5. od 14.00 komentovanou prohlídku 
městem týkající se pobytu slavného psy-
choterapeuta v Mariánských Lázních. 
Oficiální část programu zahájí koncert 
Západočeského symfonického orchest-
ru, který se uskuteční v pátek 12. 5. od 
19.30 hodin ve Společenském domě Ca-
sino. Pan dirigent Radek Baborák si pro 
tuto příležitost zvolil francouzsko-špa-
nělský program, nic ponurného a „těžké-
ho“, proto rádi uvítáme na koncertě i ná-
vštěvníky, kteří možná klasickou hudbu 
běžně neposlouchají. Půjde o Ravelovo 
Bolero, jež bylo původně složeno jako 
hudba pro baletku, která Ravela požá-
dala o skladbu španělského charakteru. 
Bolero zaznamenalo obrovský úspěch, 
který zaskočil i samotného autora. Dále 
zazní suita z Carmen či El amor brujo 
Manuela de Fally.
Oficiální část bude pokračovat v sobotu 
13. května od 10.00 hodin mší svatou 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie, kte-
rý stojí poblíž kolonády. 
V rámci slavnostního programu na ko-
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August Herzig

August HERZIG patřil po Václavu Skalníkovi k nejslavnějším "šéfům" Mariánských Lázní. Zasvětil svůj život Mari-
ánským Lázním, potýkal se s nepochopením současníků, ale přesto věřil ve šťastnou hvězdu těchto lázní. Nevděč-
né město mu po jeho smrti postavilo omluvný pomník. Herzigův pomník sice už nestojí, ale byl prý tak zdařilý, že 
jeho vrstevníci na cestě kolem pomníku spatřovali svého známého Herziga a věrné rysy jeho tváře. Pomník byl 
slavnostně odhalen 18. května 1913 uprostřed města na okraji parku proti hotelu Fürstenhof (dnes Bohemia). Na 
odhaleném pomníku stál v nadživotní velikosti předčasně zemřelý starosta Herzig a pod ním byl lakonický nápis: 
"Dr. August Herzig, Bürgermeister von Marienbad 1873-1880, 1892-1899". Šlo o dílo vídeňského sochaře Edmunda 
KLOTZE a socha byla ulita ve Vídni do bronzu A.L. Selzerem. Tento bronz se stal starostovi osudným. Za druhé světo-
vé války byl dán pomník do sběru kovů.

činnosti. V roce 1873 se stává staros-
tou Mariánských Lázní. Tento muž 
mimořádné životní energie postupně 
mění své rodné město ve světové láz-
ně. V této době plné nových vynálezů 
a společenských změn potřebují Mari-
ánské Lázně to nejmodernější. 
Každým rokem zažívají Mariánské 
Lázně nové věci: 1875 moderní sta-

vební plán města, koupě pozemků pro 
město, zřízení městského zahradnictví; 
1876 založení jatek, velkých městských 
skleníků, prostorného tržiště, přeměna 
tříleté školy ve čtyřletou se zvýšením 
počtu učitelů na pět, založení penzijního 
fondu pro lázeňský orchestr; 1877-78 
zakoupení pozemku a stavba moder-
ní radnice; 1879 stavba anglikánského 

August HERZIG se narodil 20. března 
1839 v domě U zeleného kříže jako syn 
lékaře Leopolda Herziga. August vystu-
doval gymnázium v Chebu, univerzitu 
ve Vídni, kde byl 20. května 1862 pro-
mován doktorem medicíny, a rok na to 
v Praze promován doktorem chirurgie. 
Vrací se do Mariánských Lázní a působí 
jako lékař, ale brzy se pouští do veřejné 
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ská škola. Roku 1899 byl získán poze-
mek pro stavbu potřebné nové velké 
školy a připraveny její plány (škola 
Sever). Město začalo prosazovat vy-
tvoření vlastního samostatného okre-
su. Ještě za Herziga bylo projednáno 
zavedení pouliční elektrické dráhy 
a  nasmlouvány dodávky u maďarské 
vagónky Gans. Městská tramvajová 
doprava byla v roce 1902 otevřena. 
Herzig založil v městě četné užitečné 
instituce jako městskou spořitelnu, 
hudební fond města, penzijní fond pro 
úředníky a hudebníky orchestru. Za 
Herziga získávalo město zvolna poli-
tické pozice v řízení a na konci 19.sto-
letí již bylo rovnocenným partnerem 
tepelského kláštera. Klášter Teplá jako 
hlavní vlastník lázeňských zařízení po-
važoval za nutné držet krok s Herzigo-
vým rozvojem města a  značně inves-
toval (1892 rekonstrukce Centrálních 
lázní, 1896 Nových lázní, 1899-1900 
nový společenský sál). V krátkém ob-
dobí sedmi let se Herzigovi podařilo 
maximum. I mnohá veřejná díla, která 
vznikala až řadu let po Herzigově smr-
ti, byla inspirována jeho návrhy a nesla 
jeho duchovní pečeť.

Herzigova rezignace a jeho dílo
Kritika sílila. I mnozí Herzigovi spolu-
pracovníci podněcováni závistivci, se 
přidávali na jejich stranu a kritizovali 
zadlužení města. Herzig byl přinucen 
v roce 1899 k rezignaci. Čas ukázal, 
o co šlo rozběsněným kritikům a jakou 
záludnou hru s občanstvem hráli. Ar-
gumentem se stala především hrozba 
protržení hráze nové přehrady. Sypaná 
hráz byla novinkou a když se objevilo 

její prosakování (dnes obvyklý a běžný 
jev hrází), jásali kritici a děsili město, že 
lázně smete obrovská vodní vlna. Herzi-
gova velikost spočívá v tom, že prosadil 
taková opatření, díky kterým se Marián-
ské Lázně rychle měnily ve světové láz-
ně. Rekordní počty hostů – to byly i re-
kordní příjmy podnikatelů. Herzig byl 
povaha velkého formátu a vzácné před-
vídavosti. Začal vést jednání o převedení 
lázní a správy minerálních pramenů od 
kláštera do rukou města. Silné a trvalé 
pracovní vypětí Herziga v posledních 
letech s nesčetnými výpady proti němu, 
vedlo ke zhoršení jeho zdraví. Odpoled-
ne 25.září 1901 vyšel na svou obvyklou 
procházku dolů parkem směrem k ná-
draží, v nejlepší náladě se vrátil domů 
a usedl k večeři. Brzy ulehl s novinami 
v rukou, a tak byl ráno nalezen mrtev. 
Smrt ho překvapila náhle, bez utrpení 
v 62 letech. Dr. Alois GRIMM napsal v ne-
krologu ve Vídeňském klinickém týde-
níku: "Silné vzrušení a boje, které musel 
Herzig ve své funkci neustále vést, nezů-
staly na tomto jako železo silném muži 
beze stop." Z domu smutku "U zeleného 
kříže" vyšel neobvyklý smuteční průvod. 
Nekonečné špalíry občanů bez rozdílu 
politického smýšlení, zvony všech kos-
telů bez rozdílu církví se společně roze-
zvučely k jeho poslední cestě. Lázeňský 
orchestr hrál Beethovena a Chopina.
V krátké době rozpoznali lidé jeho sku-
tečnou velikost, a naopak malost a ha-
mižnost jeho protivníků. Za pouhých 
dvanáct let stál August Herzig zno-
vu uprostřed města – ve formě sochy 
v  nadživotní velikosti – malý "pardon" 
velikých lázní.

zdroj: www.hamelika.cz

kostela, stavba Reitenbergerova pomní-
ku na promenádě. V roce 1888 byl zří-
zen okresní soud v Mariánských Lázních 
a vývoj města nabral neobyčejně rychlé-
ho tempa. V roce 1892 byl 53letý Herzig 
podruhé zvolen starostou. V krátkém 
čase 1892-1899 se realizují četná, veřej-
ně prospěšná zařízení, která dodnes uží-
váme. Staví se údolní sypaná přehrada, 
první v tehdejším Rakousko-Uhersku, 
která řeší zásobování města užitkovou 
vodou (1896). V lese nad Mariánskými 
Lázněmi bylo přehrazeno údolí Kamen-
ného potoka mohutnou hrází, která byla 
v dalších letech zvyšována a rozšiřová-
na. V okolí přehrady bylo jímáno 30 pra-
menů pitné vody, svedeno potrubím do 
staré vodárny pod Lunaparkem a odtud 
veden nový vodovodní systém (1893).  
Již roku 1888 se rozběhl provoz městské 
elektrárny, ale nyní, za Herziga, byl znač-
ně rozšířen a instalováno první elektric-
ké osvětlení města jako vzor pro celé 
mocnářství. Byla položena kanalizace, 
zavedeno zavlažování a podle anglické-
ho vzoru postavena městská nemocnice 
(1894). Byly překlenuty potoky (Hame-
lika, dnešní Třebízského potok, Mlýnský 
potok) a provedeny rozsáhlé parkové 
úpravy. Byl založen nový lázeňský park 
při Úšovickém potoku pod mlýnem 
(Cristal). Uvnitř města byly rozšířeny 
uličky, někde dosud značně úzké. Byly 
urychleně budovány značené vycház-
kové cesty a vznikaly výletní kavárny 
Sennhof-Bezkyd, Alm-Polom, Rájovská 
myslivna, Nimrod. Roku 1898 byla po-
stavena prostorná městská tržnice (Du-
síkova ulice) na místě bývalého tržiště. 
Byla otevřena železniční trať do Karlo-
vých Varů (1898).  Byla zřízena měšťan-



Historie

www.marianskelazne.cz 6

Kam vás povedou květnové poznávací procházky s průvodcem?

Do města nebo do přírody? U nás si vybere každý, ať už se s námi vydáte do lesa, do parku, do muzea, do ulic nebo po upra-
vených parkových cestičkách, za kuriózními sochami anebo za lahodnou kávou, všude na vás dýchne poklidná lázeňská 
atmosféra. Turistické informační centrum Mariánské Lázně pořádá každý čtvrtek a sobotu tematické komentované pro-
hlídky.

Vstupenky lze koupit v TIC, v kalendáři 
akcí na webu marianskelazne.cz nebo si 
je objednat dopředu na emailové adrese 
info@marianskelazne.cz.
Nárok na slevu 10 % mají děti od 8-15 
let (děti do 7 let zdarma), studenti s 
platným průkazem, držitelé karty ZTP 
a držitelé Senior karty. Držitelé Karlo-
vy Vary REGION CARD mají prohlídku 
zdarma. Uvedené ceny platí na osobu. 
Sraz je vždy v Turistickém informač-
ním centru, Hlavní 47 Dům Chopin,  
tel. 777 338 865.

Nevyhovuje Vám čas, nestíháte? Nevadí, 
komentované prohlídky si můžete spus-
tit do svého mobilu díky aplikaci Smart-
Guide online průvodce.

TIC Mariánské Lázně



Prvním z nich bude cyklojízda, která pro-
běhne v neděli 14. května v rámci Zahá-
jení lázeňské sezóny. Účastníci se sejdou 
se svými bicykly, koloběžkami a jinými 
bezmotorovými stroji tradičně ve 14:00 
na kolonádě a vyrazí směrem ke kolo-
nádě Ferdinandova pramene. Zde si bu-
dou moci dát kávu a poslechnout hudbu 
v  podání místních muzikantů. Tato akce 
je určena pro všechny cyklisty, kteří mají 
rádi nenáročný pohyb a přírodu. Švihácký 
outfit vítán!
Další květnovou akcí, kterou spolek Švi-
hák pořádá již od roku 2014 v levém 
křídle kolonády Ferdinandova prame-

ne, je multižánrový festival Kulturně 
ozdravná kúra. Tato akce se uskuteční 
poslední květnový víkend, konkrétně od 
pátku 28. května do soboty 29. května. 
V pátek je naplánovaný oblíbený večer 
přednášek Pecha kucha night, který je 
zaměřen na prezentaci zajímavých pro-
jektů a myšlenek napříč různými obory. 
Každý z  přednášejících má v průběhu 
večera k  dispozici pouhých 6 minut 
a 40 sekund, během nichž může prezen-
tovat 20 obrázků, přičemž ke každému 
z  nich může mluvit pouze 20 sekund. 
Prezentace tak mají spád a posluchači se 
ani na chvíli nenudí.

V sobotu bude program Kulturně ozdrav-
né kúry určen pro širokou veřejnost a ná-
vštěvníci se mohou těšit na divadlo pro 
děti, slam poetry, workshopy, výstavu a na 
závěr dne i koncerty, kde můžeme prozra-
dit, že vystoupí legendární undergroun-
dová skupina Beatové družstvo s podpo-
rou kapely Peelers z Tachova.
"Jsme rádi, že můžeme opět pořádat kul-
turní akce a těšíme se na všechny, kteří se 
k nám připojí," řekl předseda spolku Švi-
hák Tomáš Prinz.
Pro více informací navštivte FB stránky 
spolku Švihák: 

www.facebook.com/svihak.net
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Informace z infocentra

Mariánskolázeňský spolek Švihák chystá na květen několik akcí

Spolek Švihák, který již tradičně pořádá kulturní akce v Mariánských Lázních, připravil pro nadcházející květen 
zajímavý program.

https://www.facebook.com/svihak.net/


Informace z infocentra

Ferdinandův pramen rozhýbe Víkend v pohybu

Cvičení pro děti i dospělé, komentované prohlídky pramenů, workshopy a další - letošní doprovodný program 
zahájení lázeňské sezóny rozpohybuje místní parta přátel v zázemí Ferdinandova pramene. Víkend v pohybu, jak 
tento zážitkový minifestival pojmenovali, proběhne v sobotu a neděli 13.–14. května. 

Jak už název napovídá, této akci budou dominovat pohybové aktivity a cvičení. Ti z vás, kteří si raději než sport vychut-
návají kvalitní kávu nebo dobře čepované pivo, si tu jistě také přijdou na své.
V programu najdete i divadlo pro děti nebo koncert a to vše v malebném prostředí parku a kolonády oblíbeného Ferdi-
nandova pramene za dobrovolné vstupné. 
Celá tato akce se může uskutečnit díky štedrým sponzorským darům a laskavému zapůjčení levého křídla Ferdinandky 
společností Ensana, kterou již několik let spravuje spolek Švihák. 
Veškeré podrobné informace najdete na Instagramu Mariankyvpohybu a na Facebooku Mariánky v pohybu.



Součástí zámeckého areálu je taktéž 
panský pivovar, který byl vystavěn 
v letech 1839 – 1841. V historických 
interiérech pivovaru vás uvítá sty-
lový restaurant a tradiční pivnice. 
Přijďte ochutnat speciality pivní 
kuchyně, ale především – dopřejte si 
chyšské pivo vařené dle staročeských 
receptur.

Pivovar v Chyši založil roku 1580 
pan Ferdinand Ronšpergár z Ron-
šperka. Zbytky původní budovy se 
dochovaly dodnes, stačí jen dnešní 
pivovar zezadu obejít. Tradice vaření 
piva se tu udržela více než tři a půl 
století, až do roku 1932. Ale v roce 
2003 koupili zdevastovaný pivovar 
ležící vedle zámku manželé Lažanští, 
začali s rozsáhlou obnovou celého 
objektu a roku 2006 zde byla uva-
řena první várka novodobého piva. 

Už jste navštívili?
Chyšské pivo se vaří dle staročes-
kých receptur s použitím nejkvalit-
nějších českých a moravských sladů, 
žateckého chmele a přírodní jiskrné 
vody z Doupovských hor. Pivo je pří-
rodního charakteru bez chemických 
přídavků, filtrace a pasterizace. 
Všechny druhy piva si zde můžete 
nakoupit jak točené, tak také lahvo-
vé. Lahvové pivo je možné zakoupit 
i v exluzivním dárkovém balení. Při 
různých příležitostech se v chyš-
ském pivovaru vyrábí i různá speci-
ální piva.

A jaká piva zde můžete ochutnat? 
Prokop 11° světlý – světlé pivo pl-
zeňského typu s průměrným obsa-
hem alkoholu 4,0% obj. Toto pivo 
vás překvapí svou příjemnou na-
hořklou chutí a jemným chmelovým 
aroma.
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Zámecký pivovar Chyše

Prokop 12° jantar - pivo medové bar-
vy s průměrným obsahem alkoholu 
4,2% obj., je vařeno ze čtyř druhů 
speciálních sladů, které tomuto le-
žáku dodávají nezaměnitelnou chuť 
i aroma.
Prokop 12° tmavé – pivo temně černé 
barvy s průměrným obsahem alkoho-
lu 4,2% obj. Osobitou chuť tmavého 
ležáku dodává pražený slad a aroma-
tický žatecký chmel.
Chyše jsou nevelkou spádovou obcí 
v západních Čechách. Leží nedaleko 
od vrchu Vladař uprostřed hlubokých 
lesů, břidlicových skal a  prosluně-
ných luk, jimiž od Žlutic až k  Rabš-
tejnu protéká řeka Střela. Skutečnou 
dominantou obce je ale zámek Chy-
še, který „vyrůstá“ vedle vesnických 
domů jako přízrak z  pohádky anebo 
historického filmu.

Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/

https://www.kudyznudy.cz/
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Tipy na akce

Provozní doba
denně 	 9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

2.5.–9.5.2023 z důvodu stěhování uzavřeno

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

5.5.2023 19:30
Společenský dům Casino,

ZSO: NIKOL BÓKOVÁ TRIO
Nikol propojila klasický repertoár 
s vlastními kompozicemi pro její trio
 
Chopin, Liszt, Rachmaninov, Bóková

více informací ZDE

12.5.–14.5.2023
Mariánské Lázně

ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ  
SEZÓNY
Oblíbená akce s bohatým doprovod-
ným programem.

Marta Jandová, Kamelot a Roman 
Horký, Felix Slováček jr.,...

více informací ZDE

16.5.2023 19:30
Městské divadlo

Spirituál kvartet
Koncert skupiny, která navazuje na 
nejstarší československou folkovou 
skupinu Spirituál kvintet.

více informací ZDE

26.5.–27.5. 2023
Kolonáda Ferdinandova pramene

Kulturně ozdravná kúra
Multižánrový festival pro všechny 
generace

Pecha Kucha Night, Beatové družstvo, 
Peelers, slam poetry,...

více informací ZDE

24.5.–25.5. 2023 
KD Marion, Velká Hleďsebe

O pohár Mariánských Lázní 
a Velké Hleďsebe
Soutěžní výstava plastikových mode-
lářů

více informací ZDE

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/nikol-bokova/?dateId=32723
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/ZLS2023/?dateId=32451
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/spiritual-kvartet/5965/?dateId=32293
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/after-life/5950/?dateId=31124
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/o-pohar/23/?dateId=31412










 

PŘEHLED KONCERTŮ
KVĚTEN

 
Není-li uvedeno jinak, konají se koncerty ve Společenském domě Casino od 19,30 hod. 

 
pátek května

NIKOL BÓKOVÁ TRIO
ABONENTNÍ KONCERT –

, Bóková

umělecký garant ● Bóková

pátek května
ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY

–
Saëns: 

W. Goméz: Ave Maria

housle ● Milan Al
zpěv ● Eva Esterková

dirigent ● Radek Baborák

pátek května
SLAVNÉ MELODIE SVĚTOVÝCH MUZIKÁLŮ

zpěv ● Monika Sommerová, Michal Bragagnolo
dirigent ● Martin Peschík

pátek května

ABONENTNÍ KONCERT –

Tannhäuser – předehra
– předehra

mezzosoprán ● Štěpánka Pučálková
dirigent ● Radek Baborák

změna programu vyhrazena!

Západočeský symfonický orchestr o.p.s., Reitenbergerova 95/4, 353 01 Mariánské Lázně, zso@zso.cz,






